Minutes of the Public Hearing conducted on 23.02.2023 at 10.30 a.m. at Surya Mahal, Kayathar Taluk, Thoothukudi District for the proposed Rough Stone & Gravel Quarry namely M/s. A.Shahul Hameed Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No. 258/1B1B, Chettikurichi Village, Kayathar Taluk, Thoothukudi District (Project – P1) and M/s. Shree Selvi Chambers Rough Stone and Gravel Quarry, S.F.No.255/2A, 256/8A, 8B, 9, 10A, 10B, 257/3A &3B, Chettikurichi Village, Kayathar Taluk, Thoothukudi District (Project-P2).

#### Participants:

1.	Tmt.A.Marimuthu	Special District Revenue Officer (ISRO-Land acquisition), Tiruchendur
2.	Thiru. J. Hamoneth Joesun M.Tech,	District Environmental Engineer(a/c), Tamil Nadu Pollution Control Board, Thoothukudi.
3.	Project Proponent and her representatives and the public	As per Attendance Register (A copy of the Attendance Register is attached in Annexure - II).

At the outset, the District Environmental Engineer (a/c), Tamil Nadu Pollution Control Board, Thoothukudi welcomed the esteemed Special District Revenue Officer, Tiruchendur who was present to preside over the public hearing meeting and also welcomed the project proponent and their representatives and all the public who were present to attend the public hearing meeting and explained the purpose of the meeting and also about the project. The details about the project were then explained on behalf of the Proponent by the representative of the project. After this the public expressed their views.

# I. Following are the views expressed by the public during the Public Hearing meeting:

## 1. Thiru. Manika Raja, President, Kayathar Panchayat Union, Kayathar

- The villages in Kayathar Panchayat Union will be developed due to the establishment of Quarries in Chettikurichi village
- Basic needs as like road facilities and drinking water facilities to the nearby villages are provided from the royalty amount received from the quarries.
- Due to the increase in water in these quarry pits, water level also increases in nearby wells.
- ❖ People are happy as the employment has been provided to more than hundreds of peoples in the villages.
- The Panchayat President and the village people are present here.
- This quarry does not create any nuisance to the people and the quarries are operated as per the Government norms.

- Some persons are defaming these quarries through social media platform for their selfish reasons.
- The Panchayat President, Councillors and Government officials are in a place to provide the basic facilities to the people. But some of the petitioners do not allow the people to get benefited.
- All the common public peoples of the town who have come to this public hearing meeting welcome the proposal of these quarries.
- He assured that the proposed quarries will not cause any harm to the village or the public.
- \* He said that no protest or law and order problem has been created among the people due to the quarries due to the operation of the quarry so far.
- I inform the authorities that there are no problems created by these quarries.
- You can ask the Panchayat President and the Councillors about these quarries.

#### 2. Thiru. S.P.Muthuraman, Environmental activist, Tirunelveli District.

- Whether these two mines are owned by the same owner or by two different owners?
- On what basis, TNPCB is conducting a single public hearing for these two quarries?
- This is the first time that the Tamil Nadu Pollution Control Board is conducting a single public hearing for two different proponents together.
- \* Whether these two quarries belong to same company or different companies? Now I should speak about which quarry?
- Have these two quarries received ToR separately?
- M/s. India Cement has conducted individual public hearings for all the five quarries at different timings, occasions, days etc.,
- \* Executive Summary and draft EIA report was uploaded on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board in Tamil and English without the annexures. How can I know the details of these quarries without the annexures?
- The mining plan is also not uploaded on the website. As this public hearing meeting is not properly conducted as per norms, it should be cancelled.

### 3. Mr. Krishnasamy, Chettikurichi, Panchayat Council President

- The livelihood of this village has increased after the establishment of this quarry.
- More than 100 people of this village got employment.
- During the Corona period, various helps such as conducting medical camps, drinking water arrangements were provided.
- Before the arrival of these quarries, our village was in very poor condition. The roads which were damaged during the implementation of JJM Scheme

- were repaired with funds received from the mines only after the arrival of these quarries.
- This quarry only improves the livelihood of our village and there is no other impact.
- It is the people only from other districts who oppose these quarries. But the local people welcome the proposed quarries.
- The owners of these quarries provide all the facilities seeked by us. They also conducted an eye treatment camps in our village.

### 4. Mr.Peer Mohaideen, Kayathar.

- This Kayathar village is a very backward village which has developed recently and there are no big industries here.
- Government local bodies do not have much revenue whereas these quarries will generate revenue for the government.
- People can benefit only if such industries are allowed to set up.
- So I completely welcome the proposal of these quarries.
- \* This creates opportunities for establishing small stores to big workshops.
- ❖ Government officials should protect the law. People cannot quantify and identify the source of pollution. We are also aware of the problems caused by vehicles. So the government authorities should pay some attention to ensure that there is no disturbance to the public and allow such quarries to operate.

### 5. Mrs. Tamilselvi, Chettikurichi Village, Kayathar.

- \* There is no disturbance to our village due to this quarry.
- They provided employment to the youth of our village who were unemployed during the Corona period.
- The livelihood of the villagers has been enhanced due to this quarry.
- They provide support for education, medical facilities and road maintenance, etc.
- As there are no industries in this Kayathar village, these quarries will provide many benefits.

## 6. Mr. Lathif, Chettikurichi Village, Kayathar.

- This quarry will increase the industrial resources in the village.
- The raw materials will be easily available to the small scale entrepreneurs and also many people will get job opportunities.
- So there is no objection to the proposed quarries.

# 7. Mr. Balamurugan, North KonnarKottai, Kayathar.

- I have been working in this quarry for the past six years.
- This quarry has not caused any disturbance to the peoples in my village and nearby Chettikurichi village.

- These quarries will generate employment opportunities.
- As expected by the people, the quarry management sprinkles water on the roads regularly to control the dust emission.
- Only because of setting up such industries, the people will be benefited.

### 8. Mr. Sanglipandi, North Konnarkottai, Kayathar.

❖ We had to travel 40km for away from my place to work previously. But for the past 6 years, more than hundred people are happily working in this quarry without any problem.

#### 9. Mr. Sanglipandian, South Konnarkottai, Kayathar.

I recommended the proposed quarries.

#### 10. Mr. Muthuraj, North Konnarkottai, Kayathar.

- Due to the arrival of these quarries, job opportunities such as vehicle drivers were created.
- After the situation of decrease in employment during the Corona period, this quarry has brought many benefits to the families residing here.
- We are happy with the arrival of these quarries.

### 11. Mrs. Maheshwari, Chettikurichi, Kayathar.

❖ In M/s. Selvi Chamber quarry, other district people were found to be working. So I request you to give priority for the educated and uneducated local villagers for employment.

#### 12.Mr. Vaikundamani, South Konar Fort, Gayathar.

- Many of our family members were unemployed and have worked in other districts with minimum salary. So we could not set up adequate facilities for our children's studies.
- \* But after going to work in these quarries for the past 6 years, our family is growing up.
- After getting a job in this quarry, we can provide adequate facilities for our children's studies also.
- More than 20 families working as Drivers in this quarry have developed their livelihood.
- This quarry does not cause any disturbance to our villagers.
- So I welcome this project.

### 13 .Mr. Muthupandi, Manjanambiginaru, Kayathar.

- Due to this quarry there is no disturbance in employment, food and monthly income for our villagers.
- All our families are wealthy without any problems.
- Only because of setting up such industries, the people will be benefited.

# 14.Mr. S.K.Arumairaj, District Secretary, Tamil Nadu All Farmers Association, Thoothukudi.

- This Kayathar village is a very backward, arid and non-agricultural area. So there is a need for an alternative industry here.
- ❖ As per the demand of people, local people should be given priority in employment.
- This quarry should be operated so as not to create any vehicular traffic that affects the agriculture.

### II. Concluding remarks by the District Environmental Engineer (a/c).

The District Environmental Engineer (a/c) consolidated about the support received regarding the establishment of quarries, such as employment opportunities, economic and livelihood growth, giving priority to local people in job opportunities and also the objection raised regarding the non-availability of annexures along with the draft EIA in the TNPCB website, conducting a single public hearing for two different proponents. Then the meeting was concluded by thanking all those who have attended and said that the minutes of the meeting will be sent to SEIAA through the Tamil Nadu Pollution Control Board Head office.

- III. The views/comments received from the public in writing (20 Nos) in support of this project are enclosed herewith (Annexure-III).
- IV. The views/comments received in writing through this office from Thiru. S.P.Muthuraman, Environmental activist, Tirunelveli District against this proposed project and requesting not to conduct this public hearing is enclosed herewith (Annexure IV).

# The following documents are enclosed herewith in connection with the public hearing:

- 1. Compact Discs (CD) consisting of the Recorded Video (2-Nos) of the entire public hearing proceedings (Annexure I).
- List of participants who attended the public hearing (Annexure II).
- Written views/comments received in support of this project (Annexure III).
- 4. The views/comments received in writing against this project and requesting not to conduct this public hearing is enclosed herewith (Annexure IV).

District Environmental Engineer(a/c), Tamil Nadu Pollution Control Board,

Thoothukudi.

Special District Revenue Officer (ISRO-Land acquisition),
Tiruchendur

தூத்துக்குடி மாவட்டம், கயத்தார் தூலுகா, செட்டிக்குறிச்சி கிராமம் புல எண்: 258/1B1B, 2.06.5 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் அமையவுள்ள முன்மொழியப்பட்ட திட்டமான தி/ள். A ஷாகுல் ஹமீது கல் மற்றும் சரளை குவாரி (P1) மற்றும் தூத்துக்குடி மாவட்டம், கயத்தார் தூலுகா, செட்டிக்குறிச்சி கிராமம் புல எண்: 255/2A, 256/8A, 8B, 9, 10A, 10B, 257/3A &3B - ல் 6.78.5 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் அமையவுள்ள முன்மொழியப்பட்ட திட்டமான தி/ள். ஸ்ரீ செல்வி சேம்பர்ஸ் கல் மற்றும் சரளை குவாரி (P2) என்ற திட்டத்திற்கு 23.02.2023 காலை 10.30 மணிக்கு தூத்துக்குடி மாவட்டம், கயத்தார் தூலுகா, சூர்யா மஹாலில் வைத்து நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கை பற்றிய விவரங்கள்:

#### பங்கேற்றவர்கள்:-

1.	திருமதி.A.மாரிமுத்து	தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், (ISRO நில எடுப்பு), திருச்செந்தூர்.
2.	திரு.ஜே.ஹேமந்த் ஜோசன் எம்.டெக்.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(கூ/பொ), தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், தூத்துக்குடி.
3.	தொழிற்திட்ட உரிமையாளர்கள் மற்றும் அவரது பிரதிநிதிகள் மற்றும் பொதுமக்கள்	வருகை பதிவேட்டின் படி (வருகை பதிவேட்டின் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது) இணைப்பு - II

முதலாவதாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (கூ/பொ) , தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், தூத்துக்குடி அவர்கள் இந்த கூட்டத்தை தலைமை ஏற்று மதிப்பிற்குரிய தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், வருகை தந்த உரிமையாளர்கள் மற்றும் இத்தொழிற்திட்டத்தின் அவர்களையும், அனைத்து பிரதிநிதிகளையும் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள வருகை கந்க நடைபெறவுள்ளதின் கூட்டம் வரவேர்ங பொதுமக்களையும் இந்த நோக்கத்தையும் இந்த திட்டம் பற்றியும் எடுத்துரைத்தார். அதன்பின்பு இந்த திட்டம் பற்றி தொழிற்சாலையின் சார்பாக விளக்கப்பட்டது. பின்பு பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை தெரிவித்தனர்.

# I.இந்த கூட்டத்தில் பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பின்வருமாறு:

# 1. திரு.மாணிக்க ராஜா, ஊராட்சி ஒன்றிய தலைவர், கயத்தார்

- கயத்தார் ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு உட்பட்ட செட்டிகுறிச்சி கிராமத்தில் கல்குவாரி அமைவதால் அங்குள்ள கிராமங்கள் வளர்ச்சியடைகிறது.
- அக்குவாரிகளிலிருந்து பெறப்படும் உரிமைத்தொகையினை கொண்டு கிராமங்களுக்கு அடிப்படை தேவைகளான சாலை வசதிகள், குடிநீர் வசதிகள் செய்து கொடுத்துவருகிறார்கள்.
- வாழ்வாதாரத்தை பொருத்தமட்டில் இக்குவாரிகளில் தண்ணீர் பெருகுவதால் அருகில் உள்ள கிணறுகளிலும் தண்ணீர் பெருகுகிறது.
- உள்ளுர் கிராம மக்கள் நூற்றுக்கு மேற்பட்டவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கொடுத்துள்ளதால் மக்கள் மகிழ்ச்சியுடன் இருக்கிறார்கள்.
- இந்த கிராமத்தை சேர்ந்த ஊராட்சி மன்றத்தலைவர் மற்றும் கிராம மக்கள் வந்துள்ளார்கள்.

- இந்த குவாரிகளால் மக்களுக்கு இடையூறு இல்லை என்றும் குவாரிகளானது சட்டவிதிகளுக்கு உட்பட்டு அமைந்துள்ளது எனவு தெரிவித்தார்.
- சயநலத்திற்காக நில நபர்கள் இணையவழி செயலி மூலமாக இந்த குவாரிகள் மீது அவதூறு பரப்புகிறார்கள்.
- இங்குள்ள பஞ்சாயத்து தலைவர்கள், மன்ற உறுப்பினர்கள் மற்றும் அரசு தலைவர்கள் ஆகியோர்கள் மக்களுக்கு அடிப்படை வசதிகள் செய்யவேண்டிய இடத்தில் இருக்கிறோம். ஆனால் மனு அளிக்கும் சிலரால் மக்களுக்கு எந்தவித நன்மைகளும் கிடைப்பதில்லை.
- இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகைதந்திருக்கும் ஊர் பொது மக்கள் அனைவரும் இக்குவாரிகளை வரவேற்கின்றனர்.
- இந்த முன்மொழியப்பட்ட குவாரிகளால் இந்த கிராமத்திற்கும் பொது மக்களுக்கும் எந்தவித கெடுதலும் ஏற்படாது என்று ஆணித்தரமாக தெரிவித்துள்ளார்.
- இதுவரை செயல்பட்டுவரும் குவாரிகளால் மக்களிடையே எந்தவித எதிர்ப்பும் ஆர்பாட்டமும் சட்ட ஒழுங்கு பிரச்சனையோ எதுவும் ஏற்படவில்லை எனத் தெரிவித்துள்ளார்.
- இந்த குவாரிகளால் எந்த வித பிரச்சனைகளும் இல்லை என அதிகாரிகளிடம் தெரிவிக்கின்றேன்.
- இந்த குவாரிகள் குறித்து ஊர் தலைவர், மன்ற உறுப்பினர்களிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

### 2.திரு.எஸ்.பி.முத்துராமன், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர், திருநெல்வேலி

- ❖ இங்கு அமையவிருக்கும் இரண்டு சுரங்கத்திற்கு ஒரே உரிமையாளரா அல்லது இரு வேறு உரிமையாளரா?
- எதன் அடிப்படையில் இந்த இரண்டு பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தையும் ஒன்றாக சேர்த்து ஒரே கூட்டமாக நடைபெறுகிறது ?
- இதுவே தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் முதன் முதலாக இரண்டு நிறுவனத்திற்கு சேர்த்து ஒன்றாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடக்கிறது.
- ஆகையால் எந்த குவாரியினை பற்றி பேசுவது எனவும் மேலும் இந்த இரண்டு குவாரிகளும் ஒரே நிறுவனத்திற்கு உட்பட்டதா அல்லது இரு வேறு நிறுவனத்திற்கு உட்பட்டதா?
- 🌣 இவ்விரு குவாரிகளும் ToR தனிதனியாக பெற்றுள்ளார்களா?.
- தி/ள். இந்தியா சிமிமெண்ட் நிறுவனமானது ஐந்து குவாரிகளுக்கும் வெவ்வேறு நாட்களில் வெவ்வேறு வேளைகளில் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை நடத்தினர்.
- 🌣 தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரிய இணைய தளத்தில் தமிழ் ஆங்கிலத்திலும் திட்ட சுருக்கம் மற்றும் EIA அறிக்கை ஆகியவற்றை பதிவேற்றம் செய்யப்படும். அதில் இணைக்கப்படும் இணைப்பு எதும் இல்லை. இணைப்பு இல்லாமல் எவ்வாறு இந்த குவாரிகளின் விவரங்களை அறிந்துகொள்வது.
- சுருங்க திட்டம் இணைய தளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்படவில்லை. மேலும், இந்த கருந்த கேட்பு கூட்டமானது முறையாக நடத்தவில்லை. ஆகையால் இதனை ரத்து செய்ய வேண்டும்.

### 3.திரு.கிருஷ்ணசாமி, செட்டிகுறிச்சி, ஊராட்சி மன்றத்தலைவர்

- இந்த குவாரி அமைந்த பின்னர் இந்த கிராமத்தின் வாழ்வாதாரம் உயர்ந்துள்ளது.
- 💠 100 நபர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைத்துள்ளது.
- வெரோனா காலங்களில் மருத்துவ முகாம், குடிநீர் வசதிகள் மற்றும் பிற சில உதவிகளை செய்தனர்.
- இந்த குவாரிகள் வருவதற்கு முன்னர் எங்கள் பஞ்சாயத்து மிகவும் ஏழ்மையான நிலையில் இருந்தது. ஜே.ஜே.எம் திட்டத்தின் கீழ் தோண்டப்பட்ட சாலைகளானது இந்த குவாரிகளின் வருகைக்கு பின்னரே கனிம நிதிகள் கொண்டு சீரமைக்கப்பட்டது.
- இந்த குவாரிகளால் எங்கள் கிராமத்தின் வாழ்வாதாரம் மேம்படுமே தவிர வேறு எந்தவித பாதிப்பும் இல்லை.
- வேறு மாவட்டங்களில் இருந்து வருபவர்கள் தான் இந்த குவாரிகளுக்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்கின்றனர். ஆனால் உள்ளுர் மக்கள் அனைவரும் இந்த முன்மொழியப்பட்ட குவாரிகளை வரவேற்கின்றனர்.
- இந்த குவாரிகளின் உரிமையாளர்கள் நாங்கள் கேட்கும் வசதிகளை ஏற்படுத்தி தருகிறார்கள். மேலும் கண் சிகிச்சை முகாம்கள் போன்றவற்றை நடத்தி தருகிறார்கள்.

### 4.திரு.பீர் முகைதீன், கயத்தார்.

- இந்த கயத்தார் கிராமமானது சமீபத்தில் உருவான மிகவும் பின்தங்கிய கிராமம் இங்கு தொழிற்சாலைகள் எதும் பெரிதாக இல்லை.
- அரசின் உள்ளுர் அமைப்புகளுக்கு பெரிதாக வருவாய் எதுவும் இருப்பதில்லை. இந்த குவாரிகளினால் அரசின் வருவாய் ஈடு செய்யப்படும்.
- இதுபோன்ற தொழில்கள் அமைவதை அனுமதித்தால்தான் மக்கள் பயன்பெற முடியும். ஆகையால் இந்த குவாரிகள் அமைவதை நான் முழுமையாக வரவேற்கிறேன்.
- இதன்மூலம் பெட்டி கடைகள் முதல் பணிமனைகள் வரை அமைய வழி செய்கிறது.
- ஆனால் அரசு அதிகாரிகள் சட்ட திட்டங்களை பேண வேண்டும். மாசு எங்கு ஏற்படுகிறது எந்த அளவிற்கு ஏற்படுகிறது என்பதை மக்களால் கணக்கிட முடியாது. வாகனங்களால் ஏற்படும் சிரமங்களை நாங்கள் கவனக்கிறோம். எனவே அரசு அதிகாரிகள் சற்று கவனம் செலுத்தி எந்தவித இடையுறு ஏற்படாமல் இருக்க வழிசெய்து இது போன்ற தொழில்கள் அமைவதை அனுமதிக்க வேண்டும்.

# 5.திருமதி. தமிழ்செல்வி, செட்டிகுறிச்சி கிராமம், கயத்தார்.

- 💠 இந்த குவாரியினால் எங்கள் கிராமத்திற்கு எந்தவித இடையூறும் இல்லை.
- கொரானா காலங்களில் வேலை இல்லாத எங்கள் கிராம இளைஞர்களுக்கு ஒட்டுநர் போன்ற வேலைவாய்ப்பினை ஏற்படுத்தி கொடுத்தனர்.
- 💠 இந்த குவாரியினால் கிராம மக்களின் வாழ்வாதாரம் உயர்கிறது.
- கல்வி உதவிகள், மருத்துவ உதவிகள், சாலை சீரமைப்புகள் போன்ற உதவிகளை செய்து தருகின்றனர்.

இந்த கயத்தார் கிராமத்தில் எந்தவித தொழில்களும் இல்லை. இக்குவாரிகளினால் பல நன்மைகள் கிடைக்கும்.

### 6.திரு.லத்திப், செட்டிகுறிச்சி கிராமம், கயத்தார்.

- 💠 இந்த குவாரியினால் கிராமத்தில் தொழில்வளங்கள் பெருகும்.
- சிறு தொழில் செய்பவர்களுக்கு அதன் மூலப்பொருட்கள் எளிதாக கிடைக்கும். மேலும் பலருக்கு வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்கும்.
- 💠 எனவே கல்குவாரி அமைவதற்கு எந்தவித எதிர்ப்பும் இல்லை.

#### 7.திரு.பாலமுருகன், வடக்குகோனார் கோட்டை, கயத்தார்.

- 💠 நான் கடந்த ஆறு வருடங்களாக இக்குவாரியில் வேலை செய்கிறேன்.
- இக்குவாரியினால் எங்கள் கிராம மக்களுக்கும் செட்டிகுறிச்சி கிராம மக்களுக்கும் எந்தவித இடையூறும் ஏற்படவில்லை.
- 💠 இக்குவாரிகளினால் வேலைவாய்ப்புகள் உருவாகும்.
- மக்கள் சிலர் மாசு கட்டுப்படுத்துவதற்காக சாலைகளில் தண்ணீர் தெளிக்க வேண்டும் என கூறியதற்கு இணங்கி உரிமையாளர்கள் அதனை சரிவர செய்துவருகின்றனர்.
- 💠 இதுபோன்ற தொழில்கள் அமைவதால்தான் மக்கள் பயன்பெறுகின்றனர்.

## 8.திரு.சங்கிலிபாண்டி, வடக்குகோனார் கோட்டை, கயத்தார்.

❖ நாங்கள் 40 கி.மீ. தொலைவில்தான் வேலைக்கு செல்ல வேண்டிய நிலை இருந்தது. ஆனால் கடந்த 6 வருடங்களாக நூறுக்கு மேற்பட்டோர்கள் எந்தவித பிரச்சனையும் இன்றி வேலை செய்கிறோம்.

### 9.திரு.சங்கிலிபாண்டியன், தெற்குகோனார் கோட்டை, கயத்தார்.

🌣 இக்குவாரிகள் அமைவதற்கு ஆதரவு தெரிவிக்கிறேன்.

### 10.திரு.முத்துராஜ், வடக்கு கோனார் கோட்டை, கயத்தார்.

- இந்த குவாரிகள் வருகையினால் ஒட்டுநர் போன்ற வேலைவாய்ப்புகள் கிடைத்தன.
- கொரானா காலங்களில் வேலைவாய்ப்பு குறைந்தபின்பு இக்குவாரியினால் ஒட்டுநரின் குடும்பங்களுக்கு பல நன்மைகள் ஏற்பட்டுள்ளது.
- 🌣 இக்குவாரிகளின் வருகையினால் மகிழ்ச்சி அடைகிரோம்.

#### 11.திருமதி. மகேஷ்வரி, செட்டிகுறிச்சி, கயத்தார்.

தி/ள். செல்வி சேம்பர் என்ற குவாரியில் வெளி மாவட்ட பணியாளர்கள் உள்ளனர்.ஆகையால் படித்த மற்றும் படிக்காத உள்ளுர் கிராம மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பிற்கு முன்னுரிமை தரவேண்டும்.

### 12.திரு.வைகுண்டமணி, தெற்குகோனார் கோட்டை, கயத்தார்.

- எங்கள் குடும்ப உறுப்பினர்கள் பலர் வேலையில்லாமல் வெளியூரில் குறைந்த வருமானத்திற்கு வேலைசெய்தனர். அதனால் எங்கள் பிள்ளைகளின் படிப்பிற்கு போதுமான வசதிகள் அமைக்க முடியவில்லை.
- ஆனால் 6 வருடங்களாக இந்த குவாரிகளுக்கு வேலைக்கு சென்ற பிறகு எங்கள் குடும்பம் மேன்மையாக வளர்கிறது.

- ❖ இந்த குவாரியால் நாங்கள் தாழ்மைக்கு தள்ளப்படுவதில்லை, மாநாக உற்சாகப்படுத்துகிறது.
- இக்குவாரியில் வேலை கிடைத்த பிறகு எங்கள் பிள்ளைகளின் படிப்பிற்கு போதுமான வசதிகள் அமைத்து கொடுக்கமுடிகிறது.
- ❖ இங்கு ஒட்டுநர் வேலைசெய்யும் இருபதிற்கும் மேற்பட்ட குடும்பங்கள் மேன்மை அடைந்துள்ளது.
- ❖ இக்குவாரியினால் எங்கள் கிராம மக்களுக்கு எந்தவித இடையூறும் ஏற்படவில்லை.
- 💠 ஆகையால் இக்குவாரிகளை வரவேற்கிறேன்.

### 13.திரு.முத்துபாண்டி, மஞ்சநம்பிகிணறு, கயத்தார்.

- இக்குவாரியினால் எங்கள் கிராம மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு, உணவு மற்றும் மாத வருமானம் ஆகியவற்றில் எவ்வித இடையூறும் இல்லை.
- எங்கள் குடும்பங்கள் அனைத்தும் எந்தகுறைவும் இன்றி நலமுடன் இருக்கிறது.
- 💠 இதுபோன்ற தொழில்கள் அமைவதால்தான் மக்கள் பயன்பெற முடியும்.

# 14.திரு.எஸ்.கே.அருமைராஜ், மாவட்ட செயலாளர், தமிழக அனைத்து விவசாய சங்கம், தூத்துக்குடி.

- இந்த கயத்தார் கிராமமானது மிகவும் பின்தங்கிய, வறட்சியான மற்றும் விவசாயம் இல்லாத பகுதி. ஆகையால் இங்கு மாற்றுத்தொழில் தேவை.
- மக்களின் கோரிக்கையின் படி உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்புகளில் முன்னுரிமை தரவேண்டும்.
- விவசாயத்தை பாதிக்கும் வகையில் வாகன போக்குவரத்தினால் இடையூறு ஏற்படாதவாறு இக்குவாரியினை இயக்கவேண்டும்.

# II. மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (கூ/பொ) அவர்களின் நிறைவுரை

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (கூ/பொ) அவர்கள் பொதுமக்கள் குவாரிகள் வேலைவாய்ப்புகள், கருத்துக்களான கூறிய ஆதரித்து அமைவதை பொருளாதாரம் மற்றும் வாழ்வாதாரம் பெருகுதல், வேலைவாய்ப்புகளில் உள்ளுர் போன்ற கருத்துகளும், பதிவேற்றம் முன்னுரிமை வழங்குதல் மக்களுக்கு இல்லை இரண்டு இணைப்புகள் எனவும் அறிக்கையில் செய்யப்பட்ட EIA கேட்பு கூட்டம் சேர்த்து பொதுமக்கள் கருத்து குவாரிகளுக்கும் ஒன்றாக அனைத்தும் உள்ளபடியே ஆட்சேபனைகள் எழுப்பிய நடந்ததந்கு தலைமை அலுவலகம் கட்டுப்பாடு வாரிய தமிழ்நாடு மாசு செய்யப்பட்டு அனுப்பி வைக்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் துரைக்கு வாயிலாக தமிழக தெரிவித்து வருகை தந்த அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து கூட்டம் நிறைவு செய்யப்பட்டது.

III. இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பொது மக்களிடமிருந்து இந்த திட்டம் அமைய ஆதரவு தெரிவித்து எழுத்து பூர்வமாக பெறப்பட்ட மனுக்கள் (20 Nos) இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. (இணைப்பு — III).

IV. இந்த திட்டம் அமைய எதிர்ப்பு தெரிவித்து இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை ரத்து செய்ய கோரி திரு.எஸ்.பி.முத்துராமன், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்

திருநெல்வேலி என்பவரிடமிருந்து எழுத்துபூர்வமாக இவ்வலுவலகத்தில் பெறப்பட்ட மனுவானது இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. (இணைப்பு — IV).

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கையுடன் கீழ்கண்ட ஆவணங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

- பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள் பதிவு செய்யப்பட்ட காணொளி அடங்கிய குறுந்தகடுகள் (எண்ணம் - 2) இணைப்பு I-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
- 2. பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்கேற்றவர்கள் பற்றிய விபரம் இணைப்பு II-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
- 3. இந்த திட்டம் அமைவதை வரவேற்று எழுத்து பூர்வமாக பெறப்பட்ட மனுக்கள் இணைப்பு III-ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
- 4. இந்த திட்டம் அமைய எதிர்ப்பு தெரிவித்து இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை ரத்து செய்யகோரி எழுத்து பூர்வமாக பெறப்பட்ட மனு இணைப்பு IV- ல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(கூ/பொ), தமிழ்நாடு மரசு கட்டுப்பாடு வாரியம், தூத்துக்குடி.

தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், (ISRO நில எடுப்பு), திருச்செந்தூர்.